
２００４年７月３０日 

各  位 

株式会社ＵＦＪホールディングス 

（コード番号 ８３０７） 

ＵＦＪつばさ証券株式会社 

（コード番号 ８６２１） 

 

 

 

株式交換契約の解除について 
 

 

株式会社ＵＦＪホールディングス（以下「ＵＦＪホールディングス」）とUFJつばさ証券株式会社（以下「UFJ

つばさ証券」）は、２００４年５月２８日付で締結した株式交換契約を本日解除致しましたのでお知らせしま

す。 

 

ＵＦＪグループと三菱東京フィナンシャル・グループとの経営統合に向けた協議の動向をはじめ、UFJ グ

ループを取り巻く諸情勢が大きく変化したことを受け、ＵＦＪホールディングス・ＵＦＪつばさ証券両社にて協

議を行った結果、契約を解除し、２００４年８月１６日付で実施することを予定していた完全子会社化を中

止することが適当と判断したものであります。 

 

本件によりUFJ つばさ証券の完全子会社化が見送られることとなりますが、同社のグループ中核証券

会社としての位置付け、当グループの証券戦略への取り組み等に変化が生じるものではありません。 

 

株主および関係者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜るようお願い申し上げま

す。なお、ＵＦＪつばさ証券の株券提出手続は、本日付をもって停止させていただきます。現在お手元に株

券をお持ちの株主の皆様は提出していただく必要はございません。既に株券を提出いただいた株主の皆

様へは、速やかにご返送させていただきます。 

 

また、本件に伴い、２００４年８月１０日付にて予定されておりました、ＵＦＪつばさ証券の上場廃止につき

ましても中止される予定です。従いまして、ＵＦＪつばさ証券株式の東京・大阪・名古屋証券取引所での売

買は引続き可能となる予定です。 

 

 

 

以  上 

 

 
 


